
  
 

  
 
 
 

   

 
 
 

L’Estenditrice  Il Responsabile dell’Ufficio 

FFiilloommeennaa  PPiicccciioonnii  

  
  vvaaccaannttee  

___________________________  ___________________________ 
(firmato elettronicamente)  (firma) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE  N.  DPH 00/88                       DEL  26 giugno 2020 

 

                                                   

 

DIPARTIMENTO: SVILUPPO ECONOMICO - TURISMO 

SERVIZIO: BENI E ATTIVITA’ CULTURALI  

UFFICIO: Agenzia e Biblioteca Pescara, Penne, Torre de’ Passeri 

OGGETTO: 

 

 

LL.RR. n. 35/78 e n. 12/93. Attuazione delle attività culturali 2019 – 

Art. 6 “Valorizzazione biblioteche d’Abruzzo” della L. R. 23-7-2018 n. 19 

Fornitura quotidiani e riviste in abbonamento, finalizzata all'erogazione 

dei servizi della Biblioteca "G. D'Annunzio" e della Biblioteca "F. Di 

Giampaolo" dell'Ufficio "Agenzia e Biblioteca Pescara, Penne e Torre de' 

Passeri". 

Cap. 61410/2 cod. U 1.03.01.01.000 - Esercizio finanziario 2019 

Liquidazione e pagamento a favore della Ditta CELDES srl. CF 

02938930589 

CUP: C29E19000970002            SMART CIG: ZDF2AE8748 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTI: 

  

- la L.R. 14.09.1999, n. 77 e successive modifiche ed integrazioni recante “Norme in materia 

di organizzazione e rapporti di lavoro della Regione Abruzzo”; e in particolare gli artt. 24 e 

42; 

- la L.R. 06.07.1978, n. 35 recante “Disciplina dei Centri Servizi Culturali” come modificata 

e integrata dalla L.R. 26.02.1993, n. 12; 

- la L.R. 25.03.2002 n. 3 recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

- la L.R. 29.01.2019 n. 1, recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di 

previsione finanziario 2019-2021 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 

2019)” e la L.R. 31.01.2019 n. 2 recante “Bilancio di previsione finanziario 2019-2021”; 

- il D.Lgs. 118/2011 recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

- la L. 190/2012 recante: “Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- il D.Lgs. 33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza, diffusione di informazioni da parte delle PP. AA.”; 

- la L.R. 32/2015 recante “Disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative delle 

Province in attuazione della L. n. 56/2014” pubblicata sul B.U. Abruzzo 28 ottobre 2015, n. 

40. Ai sensi dell’art. 3 (Funzioni oggetto di trasferimento alla Regione) della medesima, 

sono oggetto di trasferimento alla Regione, tra le altre, le funzioni in materia di 



valorizzazione dei beni culturali e in materia di Biblioteche di Enti Locali e di interesse 

locale; 

- l’atto DGR 431 del 1° agosto 2017, con cui è stata approvata la riorganizzazione del 

Dipartimento Turismo, Cultura e Paesaggio, incardinando le funzioni delle Biblioteche ex- 

provinciali, rispettivamente, nelle Agenzie di promozione culturale di L’Aquila, Pescara, 

Chieti e Teramo; 

- l’art. 6 “Valorizzazione biblioteche d’Abruzzo” della L.R. 23.07.2018 n. 19, recante 

“Disposizioni di carattere urgente”, pubblicata nel BURAT del 3/08/2018 n. 74 Speciale; 

- la L. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli appalti pubblici”;  

 

DATO ATTO che 

- con Atto di determinazione n. DPH/296 del 13/12/2019 si è provveduto a impegnare la 

somma di € 18.493,86 (diciottomilaquattrocentonovantatre/86) sul capitolo di spesa 61410/2 

cod. U 1.03.01.01.000 - Esercizio finanziario 2019, denominato “Spese per il finanziamento 

della gestione dei servizi culturali – L.R. 35/78” a favore della Ditta CELDES srl., con sede 

in Corso Trieste, 44 – 00198 Roma CF 02938930589, per l’acquisizione di quotidiani e 

riviste da destinare all’erogazione dei servizi al pubblico presso la Biblioteca “G. 

D’Annunzio” di Pescara e la Biblioteca “F. Di Giampaolo” dell’APC di Pescara; 

CONSIDERATO che 

- la Ditta Celdes srl., con sede in Corso Trieste, 44 – 00198 Roma CF 02938930589, sta 

fornendo i materiali editoriali richiesti in abbonamento; 

- la Ditta CELDES srl. ha prodotto tutti i documenti di gara richiesti, acquisiti agli atti con 

nota prot. RA 3476/19 in data 11/12/2019, tra i quali anche la dichiarazione tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

- la Ditta CELDES srl. ha emesso fattura elettronica n. 2020/3828 in data 22-05-2020 per un 

importo di € 105,00 (IVA assolta), acquisita agli atti con progressivo 5806/20 in data 26-05-

2020; 

- si è provveduto, altresì, all’acquisizione del Documento Unico di Regolarità Contributiva 

(DURC) con prot. INAIL_22442203, valido fino al 14/10/2020. 

DATO ATTO, altresì, che 

- il provvedimento è oggetto di pubblicazione sul sito Web della Giunta Regionale 

“Amministrazione trasparente”, in ottemperanza al D. Lgs. N. 33/2013 “Obblighi di 

pubblicazione concerenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

- si è proceduto a richiedere i codici CIG e CUP relativi all’intervento; 

DISPONE 

Per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente riprodotti: 

1. di liquidare la somma di € 105,00 (centocinque/00) sul capitolo di spesa 61410/2 cod. U 

1.03.01.01.000 - Esercizio finanziario 2019, denominato “Spese per il finanziamento della 

gestione dei servizi culturali – L.R. 35/78” a favore della Ditta CELDES srl., con sede in 

Corso Trieste, 44 – 00198 Roma CF 02938930589, per l’acquisizione di quotidiani e riviste 

da destinare all’erogazione dei servizi al pubblico presso la Biblioteca “G. D’Annunzio” di 

Pescara e la Biblioteca “F. Di Giampaolo” dell’APC di Pescara; 

2. di autorizzare il Servizio Ragioneria al pagamento della fattura elettronica n. 2020/3828 del 

22/05/2020 di importo pari a € 105,00 (IVA assolta), acquisita agli atti con progressivo 

5806/20 in data 26-05-2020, alla Ditta CELDES srl., CF 02938930589; 

3. di dare atto che il Responsabile del procedimento curerà la pubblicazione della presente 

determinazione dirigenziale nell’apposita sezione del sito istituzionale, nel rispetto di 

quanto previsto nell’art. 23 del D. Lgs. 14.03.2013, n. 33; 

4. di trasmettere il presente provvedimento: 

- al Servizio Beni e Attività culturali per la registrazione agli atti; 

- al Dipartimento Sviluppo Economico – Turismo, per l’inserimento nella raccolta del 

Direttore; 

- al Dipartimento Risorse e organizzazione – Servizio Ragioneria generale – DPB008, per 

quanto di competenza. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO ad interim  

Dr. Giancarlo Zappacosta 

firmato digitalmente 
 


